
UCHWAŁA NR 328/XLI/22 
RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz 
559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 1 marca 2022 roku w przedmiocie zaangażowania 
samorządowych Referatów Pomocy Obywatelskiej, Charytatywnej i Humanitarnej w temacie usprawnienia 
praw człowieka w związku z działaniami wojennymi, klęsk żywiołowych, zdarzeń losowych z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Ciechanowcu, który 
poinformuje podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AE2BF7-78C8-4FBB-B080-3AE97B1DEE38. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 328/XLI/22 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 kwietnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Ciechanowcu wpłynęła petycja w przedmiocie 
zaangażowania samorządowych Referatów Pomocy Obywatelskiej, Charytatywnej i Humanitarnej 
w temacie usprawnienia praw człowieka w związku z działaniami wojennymi, klęsk żywiołowych, zdarzeń 
losowych, która została przekazana zgodnie z właściwością przez Podlaski Urząd Wojewódzki 
w Białymstoku. Po przeprowadzonej analizie dokumentu stwierdzono, że petycja nie jest jednoznaczna, 
nie wskazano jak zachować ma się odbiorca petycji t. j., czy ma podjąć rozstrzygnięcie lub inne działanie 
w celu usprawnienia praw człowieka w związku z działaniami wojennymi, klęskami żywiołowymi 
i zdarzeniami losowymi. W dalszej części pisma trudno jest rozstrzygnąć czego dokładnie chce wnoszący 
petycję oraz, co wnoszący petycję rozumienie przez pojęcie "rodaka", "Polonii", czy też "Organy Polskie". 
Stwarza to problem przy ewentualnym pozytywnym rozpatrzeniu petycji, bowiem nie wskazano w niej kogo 
dokładnie miała by objąc pomoc. 

W dniu 29 kwietnia 2022 r. działając na podstawie art. 7 ust. 2 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Przewodniczący Rady Miejskiej wezwał 
adresata petycji do uzupełnienia braków formalnych, gdyż zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 4 wyżej wymienionej 
ustawy petycja powinna zawierać wskazanie przedmiotu petycji. Podmiot wnoszący petycję 
w wyznaczonym terminie nie uzupełnił wymaganej treści. 

Na posiedzeniu w dniu 19 maja 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Ciechanowcu po zapoznaniu się z przedmiotową petycją, jak również z opinią Radcy Prawnego Urzędu 
Miejskiego w Ciechanowcu wypracowała niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem. 

Zgodnie z art. 15 ustawy o petycjach w zakresie nieuregulowanym w ustawie do petycji stosuje się 
odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego. Tym 
samym organ nie jest uprawniony do precyzowania treści żądania, ponieważ mogłoby to prowadzić do 
niedopuszczalnej zmiany kwalifikacji prawnej żądania, wbrew intencjom osoby wnoszącej petycję. Przedmiot 
petycji nie może być wieloznaczny, czy niejasny, ponieważ nieprawidłowo ukierunkuje podmiot zobowiązany 
do jej załatwienia. Stąd uznać należy, że przedniot petycji powinien zostać opisany w sposób zwięzły 
i jednoznaczny. 

Mając powyższe na uwadze stwierdza się, że na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy o petycjach wniesiona 
petycja nie spełnia wymogów formalnych w zakresie wskazania przedmiotu petycji, o którym mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 4 wyżej wymienionej ustawy i pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AE2BF7-78C8-4FBB-B080-3AE97B1DEE38. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


